
Protokół Nr 46/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 20 listopada 2024 roku w sali konferencyjnej 

przy gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 1110. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały w niepełnym składzie: 

46/194/2024 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej 

ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach 

administracyjnych Powiatu Kieleckiego oraz ich przechowywanie, 

46/195/2024 w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Powiatowego Zespołu 

Szkół w Bodzentynie, 

46/196/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej 

„Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2025 roku", 

46/197/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

uchwalenia „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego 

na lata 2024-2030", 

46/198/2024 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

wyrażenia zgody na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego z tytułu pożyczki 

udzielonej Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku, zgodnie z Uchwałą 

Nr 26/121/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 04 września 2024 r., 

46/199/2024 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej 

wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Masłów, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0008 Mąchocice Kapitulne 

gm. Masłów, oznaczonej numerem działki 1161/10 o pow. 0,6588 ha, stanowiącej 

własność Powiatu Kieleckiego, 

46/200/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r., 
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46/201/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 420/30/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunków 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy dla Powiatu Kieleckiego 

na 2024 rok. 

2. Zarząd podjął decyzje: 

Nr 16/2024, 17/2024, 18/2024, 19/2024: o ustanowieniu trwałego zarządu. 

3. Sprawy różne: 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko przedstawił wniosek 

Dyrekcji Szpitala Powiatowego w Chmielniku w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie 

należności Powiatu Kieleckiego z tytułu pożyczki udzielonej Szpitalowi Powiatowemu 

w Chmielniku. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po konsultacjach ze Skarbnikiem Powiatu Anna Moskwą przychylił się 

do powyższego wniosku i wyraził zgodę na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego z tytułu 

pożyczki udzielonej Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku. Konsekwencją pozytywnej decyzji 

Zarządu było podjęcie uchwały nr 46/198/2024 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady 

Powiatu w Kielcach w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego 

z tytułu pożyczki udzielonej Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku, zgodnie z Uchwałą 

Nr 26/121/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 04 września 2024 r. 

Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił uwagę, iż analizując bieżącą sytuację 

polityczną, należy z dużą rezerwą i ostrożnością podchodzić do kwestii finansowania służby 

zdrowia, a w szczególności mniejszych szpitali powiatowych. W związku z powyższym 

zobowiązał Dyrektora Szpitala Powiatowego w Chmielniku do racjonalnego zarządzania 

placówką, w tym również w kwestii realizacji nadwykonań zabiegów medycznych, za które 

Narodowy Fundusz Zdrowia, albo nie chce zapłacić placówce, albo płaci tylko część należności 

i to ze znacznym opóźnieniem. 
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Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpitala Specjalistycznego 

w Kielcach Rafał Szpak przedstawił wniosek Dyrekcji Świętokrzyskiego Centrum Matki 

i Noworodka - Szpitala Specjalistycznego w Kielcach w sprawie wyrażenia zgody 

na wprowadzenie kolejnego zadania pt. „Doposażenie stanowisk intensywnego nadzoru 

Uniwersyteckiej Kliniki Ginekologii Położnictwa i Endokrynologii Ginekologicznej" do realizacji 

w ramach podpisanych już umów na realizację trzech zadań inwestycyjnych w placówce. Wniosek 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wprowadzenie kolejnego zadania, a tym samym 

realizację czterech inwestycji pt.: „Modernizacja pokrycia dachowego na budynkach szpitalnych 

Nr 2 i Nr 3", „Modernizacja odcinka Opieki Pośredniej Uniwersyteckiej Kliniki Neonatologii", 

„Dostosowanie pomieszczeń Izby Przyjęć do obecnie obowiązujących przepisów", „Doposażenie 

stanowisk intensywnego nadzoru Uniwersyteckiej Kliniki Ginekologii Położniczej 

i Endokrynologii Ginekologicznej". 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił: 

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie nabycia na rzecz 

Powiatu Kieleckiego, części działki nr 324/9 od strony zachodniej działki nr 324/3. Wniosek 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na nabycie na rzecz Powiatu Kieleckiego przedmiotowej 

działki. 

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie w drodze darowizny na rzecz gminy Masłów, nieruchomości gruntowej położonej 

w obrębie 0008 Mąchocice Kapitulne gm. Masłów, oznaczonej jako dz. nr 1161/10. Wniosek 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zbycie przedmiotowej nieruchomości. Konsekwencją 

pozytywnej decyzji Zarządu było podjęcie uchwały nr 46/199/2024 w sprawie przyjęcia projektu 

Uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny 

na rzecz Gminy Masłów, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0008 Mąchocice 

Kapitulne gm. Masłów, oznaczonej numerem działki 1161/10 o pow. 0,6588 ha, stanowiącej 

własność Powiatu Kieleckiego. 
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Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił 

odpowiedzi na interpelacje Radnego Rady Powiatu w Kielcach Sławomira Stelmaszczyka 

w sprawie: 

- oczyszczenia z roślinności chodnika w ciągu drogi powiatowe nr 1371T w miejscowości 

Fanisławice. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- zasadności wykonania oznakowanego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 1371T 

w miejscowości Fanisławice. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Ponadto Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel 

poinformował Zarząd Powiatu, iż po otwarciu ofert w postępowaniu przetargowym 

na „Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 131 OT na odcinku 

od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1309T do miejscowości Bęczków Zaskale" najniższa 

oferta wynosi blisko 383 tys. zł i jest wyższa od kwoty zabezpieczonej w budżecie o blisko 

258 tys. zł. Mając powyższe PZD w Kielcach wystąpiło do Przewodniczącego Rady Gminy Górno 

z prośbą o zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych w wysokości 50% wartości 

zadania tj. ok. 191,5 tys. zł. Jednocześnie wskazał, iż ostateczny termin podpisania umowy 

z wykonawcą przypada 2 grudnia br. 

Zarząd Powiatu poparł działania Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Zbigniewa Wróbla w powyższej sprawie. 

Dodatkowo Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel 

poinformował, iż do 7 grudnia 2024 r. podpisana zostanie umowa związana z zadaniem 

inwestycyjnym na drodze powiatowej w miejscowości Niwy. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

W dalszej części Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel 

poinformował Zarząd Powiatu, iż do 20 grudnia br. powinna zostać zakończona inwestycja na 

drodze powiatowej w Bolminie. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Ponadto Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel 

poinformował Zarząd Powiatu, iż w przypadku zadania inwestycyjnego dotyczącego drogi 

powiatowej w gminie Miedziana Góra (Herby) szykowane są dokumenty na przeprowadzenie 
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jednego postępowania przetargowego na wykonanie 4 odcinków drogi (gdyż tak to zadanie 

podzieliła gmina, która opracowywała dokumentację projektową), jednakże gmina nie dostarczyła 

do PZD w Kielcach kompletu dokumentów (dotychczas jednostka otrzymała dokumentację 

dotyczącą tylko jednego odcinka powyższej drogi). Jednocześnie podkreślił, iż Powiatowy Zarząd 

Dróg w Kielcach jest w stałym kontakcie z Gminą Miedziana Góra w tej sprawie. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

20 listopada 2024 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1230 

Protokół liczy 5 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 21 listopada 2024 r. 

Zarząd Powiatu 

Starosta: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Tomasz Dulny 

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Gębski 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 


